

Handläggare
Tomas Nilsson
Telefon: 08-508 28 408

Till
Idrottsnämnden

Vinterprogram säsongen 2014-2015

Förvaltningens förslag till beslut

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens förslag till vinterprogram för 2014-2015.
2. Förvaltningen får i uppdrag att sluta avtal med Brommapojkarnas IF i enlighet med förslag i tjänsteutlåtandet.

Olof Öhman
Förvaltningschef

Robert Sköld
Avdelningschef

Sammanfattning

Vinterprogrammet innehåller stadens utbud av vinteridrott och vinteraktiviteter samt förutsättningarna för vinterfotboll. Snöröjningen orsakar skador på underlaget och förvaltningen måste utveckla arbetsmetoder och rutiner för att minimera skadorna. Möjlighet till uppvärmda konstgräsplaner under del av vintersäsongen finns på Stadshagen plan 1 där förvaltningen ansvarar för skötsel och bokning samt Grimsta IP och Årsta IP som är föreningsdrivna.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom driftavdelningen efter samråd med övriga avdelningar samt remitterats till Stockholms fotbollförbund för synpunkter.

Förvaltningens förslag

Idrottsförvaltningens vinterprogram för säsongen 2014-2015 (*bilaga*) beskriver vad staden erbjuder invånarna i form av möjligheter till aktiviteter, motion och idrott. Detta omfattar allmänhetens åkning i ishallar och på isbanor och sjöar, längdskidåkning och utbudet i stadens sim- och idrottshallar. Särskilt redovisas förutsättningarna för fotboll under vintern.

Idrottsförvaltningen erbjuder ”Allmänhetens åkning” på ett 15-tal anläggningar från och med måndag v.44 2014 till och med söndag v.9 2015, om förutsättningar att anlägga is finns. Allmänhetens åkning kan eventuellt även erbjudas före och efter dessa datum. Så fort isen ligger tillräckligt tjock och säker på sjöisarna plogar idrottsförvaltningen banor på dessa sjöar. Skridskoåkning på sjöis bygger helt på säkerhet och eget omdöme.

Stockholm erbjuder mycket goda möjligheter för längdskidåkning. Ågesta, nära Farsta, är Stockholms längdåkningscentrum med stor variation och olika spårlängder. Även denna vinter anläggs skidspår på Stockholms stadion, Gubbängens IP, Spånga IP, Sättra IP och Gärdets sportfält om de rätta förutsättningarna finns.

Stockholms stads sim- och idrottshallar erbjuder ett brett utbud av aktiviteter för alla åldrar.

Program för vinterfotbollsplaner

För vintern 2013-2014 togs ett vinterprogram fram för fotbollen som, förutom fotbollshallen på Spånga IP och tältet på Hjorthagen, innehöll ett antal konstgräsplaner som oavsett vinterns karaktär skulle hållas öppna för fotbollsöreningarna under försäsong februari-mars 2014. Förvaltningen godkände därutöver snöröjning av de föreningsdrivna konstgräsplanerna vid Hammarby IP, Älvsjö IP och Hagsättra IP.

Förvaltningen har utvärderat fjolårets vinterprogram och ser att snöröjningen fortsatt orsakar skador på underlaget. Dessutom medför snöröjningen ett granulatsvinn som måste återställas inför säsongstart.

Bedömningen är att förvaltningen måste utveckla arbetsmetoder och rutiner för att minimera skadorna. Detta arbete har påbörjats och fortgår kontinuerligt. Detta arbete omfattar även de föreningsdrivna anläggningarna.

Förslag 2014-2015

Idrottsförvaltningen har i detta ärende kommunicerat med Stockholms fotbollförbund. De har bland annat framfört önskemål om att det ska finnas tillgång till uppvärmda planer. Stockholms fotbollförbund har även önskemål om ytterligare snöröjda planer, en i norrort och en i söderort, något som förvaltningen avstyrker med hänvisning till bland annat slitage av planerna.

Förvaltningen föreslår att fotbollshallen på Spånga IP hålls öppen som tidigare. Vidare att konstgräsplanen Stadshagen plan 1 värms upp från och med februari till och med mars om behov finns på grund av väderförhållandena. En gräns införs vid – 10 C, där planen inte används alls. Vad gäller uppvärmning av Grimsta IP och Årsta IP föreslår förvaltningen att nämnden uppdrar åt förvaltningen att sluta överenskommelse med IF Brommapojkarna och Hammarby IF, att föreningarna betalar till självkostnadspris och att föreningarna förfogar över bokningarna/tiderna.

På Hjorthagens IP kommer ett tält (fotbollshallen) att sättas upp över 11-manna konstgräsplanen under perioden 1 november 2014–31 mars 2015. Djurgårdens IF förfogar över bokningarna/tiderna förutom på torsdagar kl. 08.00-16.00 samt kl.18.00-22.00. Staden upplåter torsdagar till föreningar (inklusive Djurgården) och skolor genom stadens bokningssystem till en fastställd taxa.

På Grimsta IP ska staden under icke ordinarie fotbollssäsong (1 november 2014–31 mars 2015) ha förfoganderätten till fotbollshallen (tältet) på 7-manna konstgräsplanen under tre (3) kvällar per vecka, tisdagar, onsdagar och torsdagar kl.20.30-23.00. Staden upplåter tider till föreningar (inklusive IF Brommapojkarna) och allmänhet genom stadens bokningssystem till en fastställd taxa.

Förvaltningen föreslår att följande anläggningar snöröjs februari-mars 2015:

(Om klimatförhållandet tillåter så kan snöröjning påbörjas 15 januari i möjligaste mån på anläggningarna).

Stadshagen 1, 11-manna konstgräs (värms upp fr.o.m. 1 februari)

Enskede IP, 11-manna konstgräs

Mälarhöjdens IP, 11-manna konstgräs

Farsta IP, 11-manna konstgräs

Spånga IP, 11-manna konstgräs

Åkeshovs BP, 11-manna konstgräs

Grimsta 1, 11-manna konstgräs (värms upp, separat avtal med Brommapojkarna).

Årsta IP, 11-manna konstgräs (värms upp, separat avtal med Hammarby IF).

Vårbergs IP, 11-manna konstgräs föreslås utgöra reserv och snöröjas om det finns efterfrågan.

Fotbollshallar vintersäsongen 2014-2015:

Fotbollshallen på Spånga IP (7-manna)

Hjorthagens IP (fotbollshallen 11-manna, separat avtal med Djurgårdens IF)

Grimsta IP (fotbollshallen 7-manna, separat avtal med IF Brommapojkarna)

När det gäller de föreningsdrivna konstgräsplanerna måste föreningens kompetens, resurser och utrustning säkerställas innan snöröjning godkänns. Är detta säkerställt finns förutsättningar att snöröjning sker på:

Hagsätra IP, Rågsveds IF

Hammarby IP, Hammarby IF

Älvsjö IP, Älvsjö AIK

Årsta IP, Hammarby IF

Under vintersäsong tas planhyra ut för all verksamhet enligt gällande taxa för vinterplaner. 0-taxa för ungdomsverksamhet gäller inte utanför säsong. I fotbollshallarna gäller dock en särskild ungdomstaxa under vintersäsongen.

Fördelning av tider sker utifrån ansökningar från klubbarna och gällande fördelningsprinciper. Det innebär att fördelning sker jämställt samt att elitlagen prioriteras före ungdomsfotbollen utanför säsong.

Vid en snöfri vinter är även övriga konstgräsplaner bokningsbara om behov uppstår. Förvaltningen förbehåller sig rätten att styra bokningarna och öppna planerna utifrån efterfrågan. Några konstgräsplaner kan ha kortare öppettider och stänger annan tid under perioden november–mars.

Bilaga

Vinterprogram 2014-2015